
RB 31     Elsterwerda-Biehla – Elsterwerda – Großenhain – Dresden

• Ersatzverkehr Großenhain Cottb Bf  Coswig (b Dresden)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Radebeul-Naundorf  Zabeltitz (Ersatz durch Bus) 
   sowie frühere Fahrzeit
am Dienstag, 1. Oktober, 21.00 – 22.30 Uhr

Elsterwerda-Biehla  Dresden-Neustadt
Liniennummer RB31 RE15 RB31  RB31 RE15 RB31 RB31 RB31 RB31
Fahrtnummer 18035 18295 18037 18037 18297 18039 18043 18041 18001
Verkehrstag 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
Elsterwerda-Biehla ab 19.39  | | 21.39  22.43  23.39  4.39  
Elsterwerda an 19.42  | | 21.42  22.46  23.42  4.42  
Elsterwerda ab 19.43  | | 21.43  23.43  4.43  
Prösen Ost ab 19.46  | | 21.46  23.46  4.46  
Frauenhain ab 19.50  | | 21.50  23.50  4.50  
Zabeltitz an 19.53  | | 21.53  23.53  4.53  
Zabeltitz ab 19.54  | | 21.54  23.54  4.54  
Großenhain Cottb Bf an 20.00  20.28  21.28  22.00  0.00  5.00  
Großenhain Cottb Bf Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 5) ab 20.01  20.29  21.01  21.05  21.29  22.01  0.01  5.01  
Priestewitz Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) ab 20.06  20.34  21.06  21.14  21.34  22.06  0.06  5.06  
Niederau Bf, Bahnhofsvorplatz ab 20.14  | 21.14  21.34  | 22.14  0.14  5.14  
Weinböhla Hp Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) ab 20.16  20.42  21.16  21.38  21.42  22.16  0.16  5.16  
Coswig (b Dresden) Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) an 20.21  20.46  21.21  21.49  21.46  22.22  0.22  5.21  
Coswig (b Dresden) ab 20.22  20.47  21.22  21.47  22.22  0.22  5.22  
Radebeul-Naundorf an 20.24  | 21.25  | 22.24  0.24  5.24  
Radebeul-Naundorf ab 20.25  | 21.25  | 22.25  0.25  5.25  
Niederwartha ab 20.27  | 21.27  | 22.27  0.27  5.27  
Cossebaude an 20.29  | 21.29  | 22.30  0.29  5.30  
Cossebaude ab 20.30  | 21.30  | 22.30  0.30  5.30  
Dresden-Stetzsch ab 20.32  | 21.32  | 22.32  0.32  5.32  
Dresden-Kemnitz ab 20.35  | 21.35  | 22.35  0.35  5.35  
Dresden-Cotta ab 20.37  | 21.37  | 22.37  0.37  5.37  
Dresden-Friedrichstadt an 20.39  | 21.39  | 22.39  0.39  5.39  
Dresden-Friedrichstadt ab 20.40  | 21.40  | 22.40  0.40  5.40  
Dresden-Neustadt an 20.44  20.55  21.44  21.55  22.44  0.44  5.44  
Ausfall
Bus

Seite 1 von 2



RB 31     Elsterwerda-Biehla – Elsterwerda – Großenhain – Dresden

• Ersatzverkehr Großenhain Cottb Bf  Coswig (b Dresden)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Radebeul-Naundorf  Zabeltitz (Ersatz durch Bus) 
   sowie frühere Fahrzeit
am Dienstag, 1. Oktober, 21.00 – 22.30 Uhr

Dresden-Neustadt  Elsterwerda-Biehla/Hoyerswerda
Liniennummer RB31  RB31 RE15 RB31 RB31 RB31
Fahrtnummer 18038 18038 18296 18046 18048 18040
Verkehrstag 1. 1. 1. 1. 1. 1.
Dresden-Neustadt ab 21.07  21.58  22.07  23.07  
Dresden-Friedrichstadt an 21.11  | 22.11  23.11  
Dresden-Friedrichstadt ab 21.11  | 22.11  23.11  
Dresden-Cotta ab 21.14  | 22.14  23.15  
Dresden-Kemnitz ab 21.17  | 22.17  23.17  
Dresden-Stetzsch ab 21.19  | 22.19  23.19  
Cossebaude an 21.21  | 22.21  23.21  
Cossebaude ab 21.21  | 22.21  23.21  
Niederwartha ab 21.24  | 22.24  23.24  
Radebeul-Naundorf an 21.26   | 22.26  23.26  
Radebeul-Naundorf Bf, Hst Bf Naundorf ab 21.29  21.31  | 22.33  23.33  
Coswig (b Dresden) Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) an Umleitung 21.40  22.06  22.30  23.30  
Coswig (b Dresden) Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) ab 21.31  21.40  22.07  22.31  23.31  
Weinböhla Hp Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) ab 21.35  21.51  22.11  22.35  23.35  
Niederau Bf, Bahnhofsvorplatz ab 21.37  21.55  | 22.37  23.37  
Priestewitz Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 1) ab 21.45  22.15  22.20  22.45  23.45  
Großenhain Cottb Bf Bf, Bahnhofsvorpl (Pos 5) an Umleitung 22.24  22.25  22.50  23.50  
Großenhain Cottb Bf ab 21.51   22.30  22.51  23.51  
Zabeltitz an 21.43  | 22.57  23.57  
Zabeltitz ab 21.57  | 22.57  23.57  
Frauenhain ab 22.01  | 23.01  0.01  
Prösen Ost ab 22.05  | 23.05  0.05  
Elsterwerda an 22.09  | 23.09  0.09  
Elsterwerda ab 22.10  | 23.17  
Elsterwerda-Biehla an 22.13  | 23.20  
Lampertswalde an 22.38  
Lampertswalde ab 22.38  
Ortrand an 22.46  
Ortrand ab 22.47  
Ruhland an 22.56  
Ruhland ab 23.02  
Hosena ab 23.10  
Lauta (Nl) ab 23.15  
Schwarzkollm ab 23.18  
Hoyerswerda an 23.25  
kein Halt
Bus
spätere Fahrzeit
frühere Fahrzeit

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0331 235-6881 
Berlin / Brandenburg E-Mail kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com 
 Internet dbregio-berlin-brandenburg.de 
 




